
   
           R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne 

i zajedničke poslove 

          Odsjek za imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

     

KLASA: UP/I-943-02/22-01/49 

URBROJ: 2182-19-02/7-22-4 

Drniš, 16. studenog 2022.  

 

Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i 

zajedničke poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, na temelju članka 34. stavka 1. 

Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u postupku 

izvlaštenja nekretnine označene kao č. zem. 1275/8 k.o. Gradac, radi rekonstrukcije dijela 

županijske ceste ŽC6095 i izgradnje nogostupa kroz naselje Gradac, povodom prijedloga 

predlagatelja Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira 

Škorpika 27, Šibenik, OIB: 04762304388, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 
                                 

 

1. Aniti Duran, Put Skalica 47, Split, kao upisanoj vlasnici nekretnine označene kao č. 

zem. 1275/8, k.o. Gradac, a čije stvarno prebivalište nije poznato, imenuje se privremeni 

zastupnik u osobi odvjetnika Ringa Špalete iz Drniša, Ulica Kralja Zvonimira 29.  

 

2. Privremeni zastupnik zastupat će osobu iz točke 1. izreke u postupku izvlaštenja 

nekretnine označene kao č. zem. 1275/8 k.o. Gradac, radi rekonstrukcije dijela županijske 

ceste ŽC6095 i izgradnje nogostupa kroz naselje Gradac, povodom prijedloga predlagatelja 

Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 27, 

Šibenik.    

 

3. Poziva se privremeni zastupnik prihvatiti povjerene mu dužnosti te ih u svemu 

savjesno i po zakonu obavljati. 

 

4. Ovlast privremenog zastupnika prestaje kad se stranka ili osoba ovlaštena za njezino 

zastupanje pojavi u postupku. 

 

5.  Privremeni zastupnik ima pravo na nagradu i naknadu troškova ukoliko u roku od 

30 dana o dana poduzimanja tražene radnje podnese zahtjev sa priloženim troškovnikom 

ovom Upravnom odjelu. Troškove zastupanja privremenog zastupnika snosi predlagatelj, 

Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 27, 

Šibenik. 

 

 

                                            O b r a z l o ž e n j e 

 



Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 

27, Šibenik, OIB: 04762304388, dana 13. rujna 2022. godine kao korisnik potpunog 

izvlaštenja, podnijele su pred ovim Upravnim tijelom prijedlog za potpuno izvlaštenje 

nekretnine označene kao č. zem. 1275/8 k.o. Gradac, u svrhu izvođenja radova rekonstrukcije 

dijela županijske ceste ŽC6095 i izgradnje nogostupa kroz naselje Gradac. 

  Postupajući po naprijed navedenom prijedlogu ovaj Upravni odjel je sukladno čl. 35. 

Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“, broj 74/14, 69/17 i 98/19, 

dalje: ZION) zakazao usmenu raspravu na koju je pozvao upisanog vlasnika i posjednika 

predmetne nekretnine te korisnika izvlaštenja. Otpremljena pošta za Anitu Duran, Put Skalica 

47, Split se vratila s naznakom „nepoznat“.      

Članak 34. stavak 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 

47/09 i 110/21, dalje: ZOUP) između ostalog propisuje da kad se neka radnja u postupku 

treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a koja 

nema opunomoćenika, takvoj stranci službena osoba će zaključkom odrediti privremenog 

zastupnika. 

Odredbom članka 12. ZION-a propisano je da su poslovi izvlaštenja poslovi od 

interesa za Republiku Hrvatsku, a postupci izvlaštenja su hitni postupci. 

Odredbom članka 162. ZOUP-a propisan je način i uvjeti ostvarivanja prava na 

nagradu i naknadu troškova osobama koje sudjeluju u postupku,  a odredbom  članka 38. 

stavak 1. ZION-a propisano je da troškove postupka izvlaštenja snosi korisnik izvlaštenja. 

Slijedom svega navedenoga, a temeljem članka 34. ZOUP-a odlučeno je kao u izreci.  

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv  ovog  zaključka ne može se izjaviti žalba.  

                                                                                  

                               

 

VIŠI SAVJETNIK 

                                                                        ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

       Ante Perković, dipl.iur. 

                

 

 

 

  

DOSTAVITI: 

1. Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 27, 

Šibenik,   

2. Odvjetnik Ringo Špaleta, Ulica Kralja Zvonimira 29, Drniš, 

3. Oglasna ploča, 

4. Mrežne stranice Šibensko-kninske županije, 

5. U spis 

 

 

 


